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درمکتب امام

گمان می کنند آمریکا پشت و پناه است

نگاه

خدای تبارک و تعالی این ملت ها را توجه بدهد به این مسائل، و این دولت هایی 

که  در کشورهای اسلامی هستند از خواب بیدار کند. اینها گمان می کنند ]...[ آمریکا 

پشت و پناه است، آمریکا از شما نفت می خواهد و آمریکا از شما نفع می خواهد 

و می خواهد شما بازار باشید برای او.
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از پیچ تاریخی تا تغییر نظم منطقه ای
محمدرضا مرادی

نظام دو قطبی از پایان جنگ جهانی دوم تا پایان جنگ سرد در دهه90 میلادی 
بر دنیا حاکم بود. در نظم دو قطبی شوروی و آمریکا به عنوان دو قطبِ قدرت، مناطق 
جهان را به حوزه نفوذ تقسیم کرده بودند و بر حوزه های مختلف حاکم بودند. پس 
از فروپاشی شوروی نظم حاکم بر جهان نیز تغییر کرد و آمریکا به عنوان تنها قطبِ 
موجود بر مناطق مختلف حاکم شــد. از این دوره، در خاورمیانه نیز نظم مورد نظر 
آمریکا حاکم شد که مهم ترین هدف راهبردی آن »تامین امنیت اسرائیل« بود، چرا 
که آمریکا با رژیم صهیونیستی دارای منافع مشترک راهبردی است. نظم آمریکایی 
حاکم بر خاورمیانه ضمن در نظر داشتن جایگاه بازیگران، سیاست های آمریکایی را 
در این منطقه پیاده می کند. این نظم ضمن جلوگیری از حضور موثر دیگر بازیگران 
فرامنطقه ای، به تنهایی نظام امنیتی حاکم در خاورمیانه را تعیین کرده و با توجه 
به منافع خود به ایفای نقش می پردازد. بازیگران موثر منطقه ای در این نظم و نوع 
نظام امنیتی تاثیر بســیار کمی دارند و اکثریت آنها به عنوان مجریان سیاست های 

آمریکا عمل می کنند. 
تحولات جهان عرب که از ســال 2011 شــروع شــد یک ضربه کاری بر نظم 
آمریکایی حاکم بر منطقه وارد کرد. در این دوران بازیگران منطقه ای بعد از مدت ها 
بــه دنبال تغییر نظم حاکم و پیگیری نظم مورد نظر خود بودند. ایران بر »بیداری 
اسلامی« در منطقه تاکید کرد، ترکیه خواهان تشکیل محور اخوانی شد و عربستان 
نیز طالب حفظ وضع موجود و تداوم پادشاهی ها در منطقه عربی بود، با این تغییر 
که برخی از مولفه های نظم موجود که برخلاف منافع این کشــور بود مانند سوریه 

را به نفع خود تغییر دهد.
اما »بحران سوریه« نقطه عطف تغییر »نظم حاکم بر منطقه« است. سوریه در 
چند سال اخیر به آوردگاهی برای نبرد بازیگران منطقه ای و همچنین فرامنطقه ای 
تبدیل شده است. ایران در این بحران به دنبال دفاع از رژیم حاکم بر سوریه در جهت 
نظم مورد نظر خود یعنی بیداری اسلامی است، ترکیه سعی دارد با تغییر رژیم در 
سوریه، خود را به عنوان قدرت برتر در جهان اهل سنت معرفی کند و عربستان نیز 
همان هدف ترکیه را با اندکی تفاوت دنبال می کند. ورود روسیه به خاورمیانه بعد از 
چندین دهه و دفاع از دولت سوریه، مقوله تغییر نظم منطقه ای را وارد فاز جدیدی 
کرد. روسیه که بعد از فروپاشی شوروی به نوعی از منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا 
طرد شده و به صورت نانوشته حضورش در جهان اسلام ممنوع شده بود اکنون سعی 

دارد با استفاده از بحران سوریه باردیگر به این منطقه بازگردد.
اکنون جهان در حال تغییراتی سیستمی است که حضور چین به عنوان قدرتی 
برتر در حوزه های مختلف مهم ترین نماد این تغییر اســت. در واقع جهان در حال 
گذار سیستمی است که آمریکا در این میان سیاست مهار را در پیش گرفته است. 
آمریکا برای کنترل چین تمرکز خود را از غرب آســیا به سمت شرق آسیا متمایل 
کرده  و در این میان آمریکا با این اقدام، خود به تغییر نظم منطقه غرب آسیا و شمال 
آفریقا نیز کمک کرده اســت. اکنون اما، دوران یکجانبه گرایی آمریکا در خاورمیانه 
به پایان خود نزدیک شــده اســت. از دوران جنگ سرد و فروپاشی نظام دوقطبی، 
مناطق و بازیگران منطقه ای اهمیت ویژه ای یافتند. در شرایط کنونی در غرب آسیا 
بازیگران منطقه ای در حال شــکل دهی به نظم جدید هســتند، نظمی که به نظر 
می رسد کشورهای فرامنطقه ای چندان در آن وارد نشوند و تنها نقش مدیریت این 
نظم را به عهده بگیرند. در این میان کشورهایی مانند عربستان و ترکیه که مهم ترین 
حامیان تروریست های داعش و دیگر گروه ها هستند به نظر می رسد به این نتیجه 
رســیده اند که جایگاه کشــورها در نظم جدید در میز مذاکره تعیین خواهد شد  و 
مداخله منفی در منطقه نمی تواند آنها را به عنوان بازیگران تاثیرگذار و تعیین کننده 
در نظم جدید معرفی کند. ایران اما در این نظم جدید جایگاهی »ویژه« دارد. آمریکا 
چندین دهه قدرت ایران در منطقه را انکار کرد اما در نهایت در بحران سوریه مجبور 
شد اذعان کند که حل بحران های منطقه ای و تصمیم گیری در مورد منطقه بدون 
حضور ایران امکان پذیر نیست. حمایت ایران از ملت ها در سال های گذشته، ایران 
را به عنوان قدرتی که خواهان صلح و ثبات در منطقه اســت معرفی کرده. این امر 

باعث شده تا در شکل گیری نظم جدید، ایران قطبِ برتر باشد.
این که نظم جدید در منطقه به چه صورت است و سهم بازیگران در آن به چه 
میزان خواهد بود هنوز مشخص نیست و به تغییرات سیستمی نیز مرتبط است. اما 
مهم ترین نکته این است که آمریکا دیگر قادر نخواهد بود تا در مورد مقوله امنیت 
در منطقــه بــه تنهایی تصمیمی بگیرد و برای اولین بار کشــورهای منطقه ای در 
حال به دست گرفتن سرنوشت منطقه هستند. این امر نوید بخش دوران جدیدی 
است که در آن هیچ قدرت فرامنطقه ای نخواهد توانست ثبات کشورها را در جهت 
منافــع خود بر هم بزند. در دیدار  اعضــای مجلس خبرگان با رهبر معظم انقلاب 
)1393/06/13( ایشــان تاکید کردند: »در نگاه کلان به کل جهان - و از جمله به 
منطقه - انسان به این نکته  اساسی برخورد می کند که نظم مستقر حاکم قبلی دنیا 
در حال تغییر و تبدیل است؛ این را انسان می فهمد و مشاهده می کند. بعد از جنگ 
اول جهانی، یک نظم جدید در عالم و به خصوص در منطقه  ما به وجود آمد؛ قدرت 
هایی جان گرفتند، قدرت های برتر عالم شدند؛ و بعد از جنگ دوم جهانی - که تا 
کنون حدود هفتاد سال از پایان آن می گذرد - این نظم جهانی استقرار پیدا کرد و 
مدیریت عالم به شکل خاصی درآمد. غرب در واقع، چه به شکل نظام سوسیالیستی 
و چه به شکل نظام لیبرالیستی - که هردو غربی بودند - حاکم بر مدیریت جهان 
شــد و مدیریت جهان در اختیار این ها قرار گرفت. آسیا و آفریقا و آمریکای لاتین 
و مناطق گوناگون دنیا تحت نفوذ و هیمنه و اراده  این ها در طول این هفتاد ســال 
حرکت کردند. انسان به روشنی می بیند که این نظم در حال تغییر است.« این تاکید 
رهبر معظم انقلاب به درستی گویای اوضاع جدید جهانی است همان طور که ایشان 
پیش از این نیز از آغاز پیچ تاریخی در جهان خبر داده بودند. تغییر نظم منطقه نیز 
یکی از نمودهای این پیچ بزرگ تاریخی است، تغییری که مردم تعیین کننده اصلی 

سیاست های منطقه ای خواهند بود.

سرویس سیاسی-
در حالی که رسانه های زنجیره ای در ادامه سیاست 
متفرق نشان دادن جبهه اصولگرایی دست به خبرسازی 
می زنند خبرها و گزارش های موثق نشان دهنده آن است 
که اصولگرایان به سمت وحدت حرکت کرده و به زودی 
اخبار وحدت نیروهای ارزشی و جبهه انقلاب از سوی 
سخنگوی ائتلاف اعلام خواهد شد و از سوی دیگر برخی 
گروه ها و احزاب اصلاح طلب در نامه هایی ضمن اعلام 
جدایی از سیاســت انتخاباتی اصلاح طلبان بر حضور 

مستقل خود در انتخابات تاکید کردند. 
زنجیره ای ها روز گذشــته در ادامه سیاست ایجاد شبهه 
اختلاف میان اصولگرایان خبر از جدایی قالیباف و لاریجانی از 
اجماع نیروهای ارزشی خبر دادند تا هواداران خود را به آینده 
دل خوش کنند منابع مطلع به رســانه ها اعلام کردند وحدت 
اصولگرایان به جای خوبی رسیده و از طیف های مختلفی که 
سبقه اصولگرایی دارند از جمله نمایندگان لاریجانی و قالیباف 

در این جلسه شرکت می کنند.  
به عنوان نمونه روزنامه زنجیره ای شــرق در شماره دیروز 
خود در گزارشی خط خبری تفرقه در اردوگاه اصولگرایان را پی 
گرفت و نوشت »در اردوگاه اصولگرایی چه خبر است؟ تکذیب ها 

را تأیید و تأییدها را تکذیب می کنند. همین نشانه روشنی است 
بر اینکه سررشته وحدت از دست در رفته است و کسی میان دار 
نیست. حتی اگر خبر از برگزاری دومین جلسه شورای ائتلاف 
اصولگرایان برسد و همین شورا اعلامیه صادر کند اما کدام شورا 
و کدام مؤتلفین؟ درحالی که فراکسیون رهروان ولایت )طیف 
لاریجانی( دو روز پیش با تشکیل جلسه ای صبحگاهی، نپیوستن 
به ائتلاف اصولگرایان را تصویب کرده و پیوســتن قالیباف به 
هر جریان سیاسی هم تکذیب شده، برخی چهره های اصولگرا 

همچنان اصرار دارند قالیباف و ولایتی را از دست نداده اند.«
این گزارش ها و خبرسازی ها در حالی است که اخبار مستند 
نشان از آن دارد که وحدت اصولگرایان به جای خوبی رسیده و 

این خود نگرانی اصلاح طلبان را باعث شده است. 
روزنامه آرمان دیگر جریــده زنجیره ای اصلاح طلبان نیز 
همین خط را پی گرفت تا خبرهای مرتبط با وحدت اصولگرایان 

را خبرهایی مشکوک و جعلی قلمداد کند. 
این روزنامه در گزارش صفحه نخســت خود نوشت » در 
ایام پیش انتخاباتي یوم و شب ایام هفته هرکدام معنا و مفهوم 
دیگري پیدا کرده اند. یکشــنبه روزي اســت که اصولگرایان 
منتظرانه گرد هم مي آیند تا در آیین انتخاباتي، به نظاره دود 
سفید اردوگاهشان بنشینند. بعد از این جلسات خبرهاي ضد و 
نقیضي از دود سفید به بیرون درز مي کند اما بلافاصله خبرهاي 
دیگري منتشر مي شود که مي گوید هنوز دودي بلند نشده است. 
برخي اصولگرایان براي آنکه در فضاي رسانه اي به وجودآمده، 
سازوکار خود را مغلوب ســازوکار اصلاح طلبان نشان ندهند 
مدعي مي شوند که دود سفید را دیده اند و همه ناهمگرایي ها 
به وحدت تبدیل شــده اســت. اما وقتي پاي سخن دیگران 
مي نشینیم مشخص مي شود فعلا سخن گفتن از وحدت، محلي 

از اعراب ندارد و اصولگرایان باز باید یکشنبه ها گرد هم آیند.«
حضور نمایندگان قالیباف و لاریجانی

 در جلسات هماهنگی
با همه خبرسازی های زنجیره ای ها عضو جامعه مدرسین 
حوزه علمیه قم و عضو شورای ائتلاف اصولگرایان دیروز با اشاره 
به جلسات وحدت این شورا با حضور آیت الله موحدی کرمانی، 
وحدت اصولگرایان را بسیار خوب و رضایت بخش عنوان کرد 
و اظهار داشت: وحدت اصولگرایان به جای خوبی رسیده و از 

طیف های مختلف، در این جلسه شرکت کرده اند.
به گزارش فارس حجت الاســلام و المسلمین محمدرضا 
آشتیانی عراقی درباره حضور لاریجانی در این نشست یادآور 
شد: آقای لاریجانی در این نشست حضور نداشت اما به زودی 
آقای حدادعادل به عنوان ســخنگوی جلسه مسائل را مطرح 

خواهد کرد.
عضو شورای ائتلاف اصولگرایان تصریح کرد: از طرف آقای 
ولایتی نماینده وی در جلسه حضور داشت و گفته شد که به 
نمایندگی از قالیباف نیز کسی به جلسه ائتلاف آمده است از 
ایــن رو فقط آقایان ولایتی و قالیبــاف نمایندگان خود را به 

جلسه ائتلاف فرستادند.
وی با اشــاره به اینکه اعضای ائتلاف حدود 18 نفر است، 

درباره حضور لاریجانی خاطرنشــان کرد: خود ایشان بنا نبود 
حضور داشته باشد اما ظاهراً بنا هست که ایشان نماینده خود 

را به جلسات ائتلاف بفرستد.
شورای ائتلاف بعد از ثبت نام ها

 مصادیق را تعیین می کند
عضــو جامعه مدرســین حوزه علمیه قم بــا بیان اینکه 
امیدواریم اصولگرایان در آینده قدم های خوبی را بردارند، درباره 
تعیین مصادیق و تهیه لیست نهایی اصولگرایان تاکید کرد: پس 

از اتمام ثبت نام ها به این مسئله خواهیم پرداخت.
وی درباره زمان بعدی جلســه شورای ائتلاف اصولگرایان 

گفت: قاعدتاً این جلسات یکشنبه  شب ها برگزار می شود.
اخبار ائتلاف را حداد عادل اعلام می کند

آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی دبیرکل جامعه روحانیت 
مبارز نیز درباره سوالاتی پیرامون ائتلاف گفت: اخبار مربوط به 

ائتلاف را فقط آقای حداد عادل بیان می کند.
وی در پاســخ به ســوالی درباره حضــور قالیباف درباره 
حضورش در جلســات ائتلاف اصولگرایان اظهارداشت: البته 
بنده نباید در این زمینه ها صحبت کنم اما وی خودش نیامده 

ولی نماینده اش را فرستاده است.
پیرو سخنان آیت الله موحدی کرمانی مبنی بر اینکه آخرین 
اخبار ائتلاف اصولگرایان توسط حدادعادل، سخنگوی ائتلاف 
بیان خواهد شــد، نخستین نشست خبری سخنگوی ائتلاف 

اصولگرایان هفته آینده برگزار می شود.
به گــزارش فارس امیرابراهیم رســولی مســئول دفتر 
حدادعادل در پاسخ به این سوال که نشست خبری حداد عادل 
چه زمانی برگزار می شــود، اظهار داشت: این نشست در هفته 

آینده و در روز چهارشنبه برگزار خواهد شد.
محمدرضا باهنر دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری 
نیز در این زمینه گفت: ان شــاءالله آقای حداد عادل به زودی 
در نشســتی خبری آخرین مسائل و موضوعات اصولگرایی را 

مطرح خواهد کرد.
از سوی دیگر حســن غفوری فرد رئیس خانه احزاب نیز 
در ستاد انتخابات وزارت کشور با بیان اینکه  انتخابات یکی از 
صحنه هایی است که اقتدار نظام را به صحنه می کشد، گفت:در 
ائتلاف اکثریت اصول گرایان هستم و تلاش می کنیم به اهدافی 

که دنبال می کنیم، برسیم.
فریاد اعتراض در اردوگاه اصلاحات

در حالی که اصلاح طلبان برای متفرق نشان دادن جبهه 
اصولگرایــی تلاش زایدالوصفی را آغاز کرده اند خبرها از فریاد 
اعتراض برخی گروه های اصلاح طلب نسبت به وقایعی که درون 

این جریان می گذرد حکایت می کند.
حزب مردمی اصلاحات دیروز با صدور اطلاعیه ای ضمن 
انتقاد از شــورای هماهنگی اصلاحات، به عارف هشدار داد و 
تاکید کرد: به شــما نسبت به حضور برخی افراد که به دنبال 
رادیکالی کردن فضا و کشــاندن اصلاحات به بیراهه هستند 
هشدار می دهیم تا چشمان خود را بازتر کنید و نگذارید عده ای 

قلیل سرنوشت تان را در دست بگیرند.
در این بیانیه  که خطاب به محمدرضا عارف رئیس شورای 
سیاست گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان نوشته شده ، آمده است: 
حزب مردمی اصلاحات که از جمله احزاب اصلاح طلب میانه رو 
و مســتقل می باشد بعد از اعلام آمادگی مبنی بر پیوستن به 
شورای هماهنگی اصلاح طلبان و دریافت پاسخ های مبهم و زیر 
سوال بردن اخلاق سیاسی و منش اصلاح طلبی و نگاه انحصار 
طلبانه از آن شــورا برای حضور مستقل در انتخابات پیش رو 

اعلام آمادگی می کند. 
ایــن بیانیه امید به وجود آمــده پس از انتصاب عارف به 
ریاســت شورای سیاســت گذاری انتخاباتی اصلاح طلبان را 
حباب نامیده و ادامه داده اســت: جناب آقای عارف زمانی که 
شما به ریاست شورای سیاست گذاری انتخاباتی منصوب شدید 
نور امیدی دل ما را روشن کرد ولی متأسفانه این نور نبود بلکه 
حباب بود و شما هم تأثیر بسزایی در این شورا نداشتید.ما که 
از قدیمی ترین اصلاح طلبان کشور هستیم همچنان محکم بر 
مواضع خود ایستاده ایم و به شما نسبت به حضور برخی افراد 
که به دنبال رادیکالی کردن فضا و کشاندن اصلاحات به بیراهه 
هستند هشدار می دهیم تا چشمان خود را بازتر کنید و نگذارید 

عده ای قلیل سرنوشت تان را در دست بگیرند.
روز شلوغ ستاد انتخابات کشور

با نزدیک شدن به روزهای پایانی ثبت نام برای انتخابات 
مجلس خبرگان و شــورای اســلامی رفت و آمدها به ســتاد 
انتخابات کشور سرعت گرفته و خبرگزاری ها به صورت لحظه ای 
اخبار حضور شخصیت ها را در هر دو انتخابات مخابره می کنند. 
محمدحسین مقمیی رئیس ستاد انتخابات کشور در حاشیه 
بازدید خود از فرمانداری تهران در جمع خبرنگاران گفت: در 

حوزه انتخابیه تهران و شهرستان های تهران، اسلامشهر، ری، 
شمیرانات و پردیس ]تا لحظه تنظیم این گزارش[   565 نفر 
برای دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی ثبت نام شان 
نهایی شده است و در انتخابات مجلس خبرگان رهبری نیز در 

استان تهران تاکنون 86 نفر ثبت نام کرده اند.
وی به تشریح آمار ثبت نام در کل کشور پرداخت و گفت: 
تا ظهر روز سه شنبه 434 نفر برای انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری در انتخابات ثبت نام کردند که ثبت نام 359 نفر از آنها 

نهایی شده و 75 نفر از آنان در حال ثبت نام هستند.
مقیمی با بیان اینکه از این تعداد 6 نفر خانم و 428 نفر 
آقا هستند، اضافه کرد: بالاترین سن 92 سال و کمترین سن 

23 سال است.
رئیس ســتاد انتخابات کشــور در تشــریح آخرین آمار 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی در کل کشور نیز به 3522 
نفر که برای ثبت نام مراجعه کرده اند اشاره و خاطرنشان کرد: 
از این تعداد 3013 نفر ثبت نام شان نهایی شده و 509 نفر در 

حال ثبت نام هستند.
مقیمی تصریح کرد: بالاترین سن 74 سال و پایین تر سن 
30 سال است چرا که در حوزه مجلس محدودیت سنی داریم 

و داوطلبین باید بین 30 تا 75 سال داشته باشند.

رئیس ســتاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه چهارشنبه 
آخرین مهلت ثبت نام برای داوطلبان مجلس خبرگان رهبری 
است، گفت: از همه کسانی که خود را برای ثبت نام در مجلس 
خبرگان رهبری دارای آمادگی می بینند، می خواهیم که ظرف 
ایــن دو روز برای ثبت نام مراجعه کنند چرا که پنج شــنبه و 
جمعه تنها ثبت نام از داوطلبان مجلس شــورای اســلامی به 

عمل خواهد آمد.
شخصیت هایی که اعلام حضور کردند 

دیروز چهره های شــاخص زیادی برای انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی اعلام حضور و مراحل 

ثبت نام خود را طی کردند. 
دیروز آیات و حجج اسلام سیدرضا تقوی، روح الله قرهی، 
مرتضی آقا تهرانی، ســید محمدرضا طباطبایی نسب، حائری 
شــیرازی، علــی فلاحیان و محمدعلی موحــدی کرمانی در 

انتخابات مجلس خبرگان ثبت نام کردند.
از سوی دیگر سیدمهدی هاشمی، کمال الدین سجادی، 
مرتضی آقا تهرانی، لطف اله فروزنده، حسینعلی شهریاری، احمد 
توکلی، سید علی قائم مقامی، سید محمدرضا طباطبایی نسب، 
مصطفی کواکبیان، محمدرضا عارف، ســیدمحمد حســینی 
و محمد عباسی از جمله شــخصیت های شاخصی بودند که 
دیروز برای انتخابات دهمین دوره مجلس شــورای اســلامی 

ثبت نام کردند. 
گفتنی است به گزارش فارس اعضای حزب ندا که دیروز 
به همراه صادق خرازی در ســتاد انتخابات کشور حضور یافته 
بودند حضورشان بیشتر شــبیه یک کارناوال تبلیغاتی بود و 
صادق خرازی هم در پاسخ به این سوال که شما از کجا ثبت نام 

می کنید گفت: فعلا ثبت نام نمی کنم.

گزارش کیهان از آشفتگی در اردوگاه اصلاح طلبان

شورای هماهنگی اصلاحات نور امید نبود 
حباب بود !

1۰۰ نفر از نمایندگان مجلس به رئیس جمهور و وزیر اقتصاد درباره رکود 
عمیق و بی سابقه حاکم بر اقتصاد کشور تذکر دادند.

بر اساس این گزارش، 100 نفر از نمایندگان که در میان اسامی آنها نمایندگان 
اقتصادی مجلس نیز مشــاهده می شــود، در تذکری به رئیس جمهور و وزیر اقتصاد 
عنوان کردند: رکود عمیق و بی ســابقه حاکم بر اقتصاد کشور منجر به تعطیلی اکثر 
بخش های اقتصادی شــده و تنها راه حل آن اقدام عملــی دولت برای اجرای عملی 

سیاست های اقتصاد مقاومتی است.
ابراهیــم کارخانه ای نماینده مردم همــدان به وزیر امور خارجه لزوم اخذ تأمین 
محکم از کشورهای 1+5 راجع به خارج کردن محفظه قلب راکتور آب سنگین اراک 

را متذکر شد. 
بهــرام بیرانوند نماینده بروجرد به وزیر دفاع در مــورد عدم پرداخت حقوق به 

جانبازان بسیجی، پاسدار و وظیفه تذکر داد.
سیدحسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین نیز به وزیر راه و شهرسازی در 

مورد اظهاراتش مبنی بر انحلال سازمان حمایت از مصرف کنندگان تذکر داد.
نامه ۴8 نماینده به روحانی

 درباره مصوبه کنگره آمریکا
48 نفــر از نمایندگان مجلس در نامه ای به رئیس جمهــور درباره مصوبه اخیر 
نمایندگان کنگره آمریکا و تأیید رئیس  جمهوری این کشور مبنی بر ممنوعیت ورود 
تجار و مسافران 38 کشور دنیا به 4 کشور ایران، عراق،  سوریه و سودان انتقاد کردند.

در بخشــی از این نامه تاکید شده اســت: دوازده سال است که نظام جمهوری 
اســلامی به دنیا اعلام کرده اســت که به دنبال سلاح هسته ای نمی باشد و در مقابل 

دشمنان این ملت مانند اسرائیل و آمریکا به دروغ ادعا کرده اند که ایران در صدد تولید 
ســلاح هسته ای است. متأسفانه در تاریخ 11 آذر ماه 94 گزارشی را مدیرکل آژانس 
بین المللی به شــورای حکام ارائه کرد که در آن مدعی شده است که ایران به دنبال 
سلاح هسته ای بوده و در آن به پنهان کاری و اطلاعات نادرست دادن متهم شده است.

نمایندگان ملت ادامه دادند: در 24 آذر ماه 94 قطعنامه ای در شــورای حکام با 
اجماع آرا مصوب می شود، اگرچه پرونده PMD را نمی بندد اما اولاً تصریح می کند که 
گزارش مذکور مدیرکل آژانس مورد تأیید می باشد، ثانیاً ایران طبق برجام و قطعنامه 
2231 یک کشــور در جهان می باشد، ثالثاً نظارت های وسیع  آژانس نسبت به ایران 
نباید به عنوان یک عرف استاندارد برای آژانس نسبت به کشورهای دیگر تلقی شود، 
رابعاً اگرچه در بند نهم تصریح می کند که پرونده ابعاد احتمالی نظامی هسته ای ایران 
بسته خواهد شد ولی بلافاصله در بند 10 تصریح می کند ایران ملزم است با آژانس 
همکاری داشته و نسبت به اماکن نظامی خودش دسترسی کامل و به موقع به بازرسان 
آژانس بدهد، خامساً در بند 14 تصریح می کند که پرونده ایران 10 سال در دستور 
کار باقی می ماند. نمایندگان ملت با اشاره به اینکه اخیرا »مدافعان حرم در سوریه به 
عنوان یک گروه تروریســتی اعلام شده است« تاکید کردند: مصوبه اخیر نمایندگان 
آمریکا و تأیید آن از ســوی رئیس جمهور این کشور مبنی بر ممنوعیت ورود تجار و 
دیگر مســافران 38 کشــور دنیا به 4 کشور از جمله ایران، صریحاً مخالف مواد 28 و 

29 برجام و ماده 3 مصوبه اخیر مجلس در مورد برجام می باشد.
مجلسی ها خاطر نشان کردند: آمریکایی ها هنوز تحریم ها را لغو نکرده با مصوبه 
جدید کنگره، عملًا قفل و زنجیرهای جدیدی را به همکاری تجار و ســرمایه گذاران 
خارجی با جمهوری اســلامی زده اند. زمانی که فردی با محدودیت ورود و خروج به 

ایران مواجه باشد، چگونه می تواند نسبت به سرمایه گذاری در کشور اقدام کند. این 
امر به معنی تداوم تحریم- بدون اسم تحریم- است. این تناقض چگونه قابل توجیه و 
باور است که مصوبه کنگره را رئیس جمهور آمریکا امضا و پس از آن وزیر امور خارجه 
آمریکا نامه دهد که ما بر اجرای برجام متعهدیم! نمایندگان در پایان تصریح کردند: 
مقتضی اســت به عنوان رئیس شــورای عالی امنیت ملی و هیئت نظارت بر برجام، 
ضمن بررســی اقدامات طرف های مقابل در ایجاد انحراف و بدعهدی در پایبندی به 
توافقات، گزارشــی از اقدامات صورت گرفته در ســه ماه گذشته را به مجلس شورای 
اســلامی و تنویر افکار عمومی ارائه فرمایید. خبر دیگر در این رابطه آن که براساس 
گزارش فارس »کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نامه ای درباره قانون 
محدودیت ســفر به ایران به شورای عالی امنیت ملی خواهد نوشت و در آن بر لزوم 

اقدام فوری در واکنش به این قانون تأکید خواهد کرد.«
مصوبات نمایندگان

وکلای ملت اعضای شــورای سنجش و پذیرش دانشجو در دوره های تحصیلات 
تکمیلی در دانشگاه ها را تعیین کردند.

نماینــدگان پس از بحث و تبادل نظر ماده 2 این طرح را به تصویب رســاندند 
که به موجب آن برنامه ریزی، تصویب مقررات، هماهنگی و نظارت بر نحوه سنجش 
و پذیرش دانشــجوی تحصیلات تکمیلی به شــورای سنجش و پذیرش دانشجو در 
دوره های تحصیلات تکمیلی در دانشــگاه ها با ترکیب زیر واگذار می شود که در این 
قانون به اختصار شورا نامیده می شود: وزیر علوم، تحقیقات و فناوری )رئیس شورا(، 
وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، دو نفر از رؤسای دانشگاه های دولتی به 
انتخاب وزارتین، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، رئیس دانشگاه پیام نور، رئیس سازمان 

سنجش آموزش کشور )دبیر شورا( و دو نفر از نمایندگان کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری به عنوان ناظر.

همچنین در تبصره یک این ماده آمده است: عضویت اعضا در شورا قابل تفویض به 
غیر نمی باشد و شورا با حضور حداقل 5 نفر از اعضای دارای حق رأی، رسمیت می یابد.
خبر دیگر اینکه نمایندگان مجلس با تصویب طرح استفســاریه ای، موانع جذب 

نیروهای حق التدریس در وزارت آموزش و پرورش را برطرف کردند.
تذکرات نمایندگان

حجت الاسلام نصرالله پژمان فر نماینده مردم مشهد در مجلس با اشاره به کوتاهی 
و ضعف در پیگیری میزبانی مشهد برای اجلاس سال 2017 وزرای فرهنگ کشورهای 
اسلامی گفت: تغییر مصوبه اعلام مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام در 

سال 2017 در آستانه برگزاری آن قابل قبول نیست.
حامد قادرمرزی نماینده مردم قروه در مجلس شــورای اســلامی نیز با کودکانه 
خواندن رفتار آمریکا در مصوبه اخیر کنگره این کشور گفت: در صورت تداوم چنین 
رفتارهایی از سوی آمریکایی ها حتما جمهوری اسلامی ایران نیز باید در مورد برجام 

تجدیدنظر کند.
محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس نیز خطاب به رئیس جمهور گفت: آقای روحانی! به جای حذف یارانه 

مردم جلوی سفرهای توخالی و شکلاتی وزارت خارجه را بگیرید.
خبر دیگر اینکه سؤال ملی نماینده بجنورد از رحمانی  فضلی وزیر کشور درباره 
علت عدم اقدام متناسب برای حل مشکل سپرده گذاران و سهام داران مؤسسه اعتباری 

میزان و شرکت پدیده اعلام وصول شد.

در صحن علنی مجلس قرائت شد

تذکر 1۰۰ نماینده به رئیس جمهور درباره رکود اقتصادی عمیق و بی سابقه

رئیس قوه قضائیه گفت: برخی عده ای را که با خود 
همفکر هستند برای ورود به مجلس خبرگان تحریک 
می کنند و در حوزه های علمیه هم علامه تراشی می کنند 
که اینها بازیگری، استهزاء حوزه های علمیه و خندیدن 

به شعور مردم است.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، آیت ا... صادق آملی 
لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی با گرامیداشت هفته 
وحدت، مســئله »وحدت« را برای جهان اسلام امری ضروری 
دانست و افزود: در دنیای امروز دست های پنهان زیادی در کار 
هستند تا وحدت جهان اسلام را از بین برده و تفرقه و دشمنی 
ایجاد کنند و متاسفانه  توفیق آنها را تا حدی مشاهده می کنیم 
چرا که حاکمانی در جهان اســلام هســتند که افراطی ترین 
گروه های تروریســتی و خشــن ترین گروه ها را به نام اسلام 
حمایت می کنند و با این کار هم به تفرقه در جهان اســلام و 
هم به اسلام هراسی کمک کردند که متاسفانه مورد حمایت 

کشورهای غربی هم هستند.
»داعش« مخلوق حاکمان سعودی است

رئیس دستگاه قضاء با بیان اینکه فعالیت حاکمان سعودی 
به تفرقه اندازی در کشــورهای اسلامی کمک می کند و گروه 
تروریســتی داعش مخلوق این حاکمان است،گفت: حاکمان 
ســعودی نیز که هنوز به شیوه سلطنتی حاکمیت می کنند و 
خبری از مردم سالاری در میان آنان نیست، نمونه بارز این نوع 
از فعالیت ها و حکومت ها هستند که متأسفانه مدعی مباحث 
حقوق بشری علیه جمهوری اسلامی ایران بوده و این در حالی 
اســت که داعش را اینها خلق کردند و به کشورهای همسایه 
خود بدترین تعرض ها را انجام داده اند. گروه های تروریستی در 
سوریه و عراق، با حمایت عربستان و اذنابش، میلیون ها مسلمان 
را آواره کرده اند و سوال اصلی اینجاست که چرا جهان اسلام با 

وجود پیامبر و کتاب واحد باید تشتت را تجربه کند.
آملی لاریجانی در ادامه به زندگی مســالمت آمیز برادران 

اهل تســنن و تشیع در کشور اشــاره و تصریح کرد: برادران 
اهل تســنن و همچنین سایر ادیان در کمال آرامش در کشور 
زندگی می کنند و حقوق آنها در دادگاه ها رعایت می شود و این 
نمونه ای از عقلانیت اســت که زندگی مسالمت آمیز این افراد 
در کنار یکدیگر را نشــان می دهد. احترام به سایر مذاهب، در 

صحنه سیاست کشورهای اسلامی واجب است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با محکومیت کشتار 
شــیعیان بی پناه نیجریه و بازداشت شیخ ابراهیم زکزاکی، به 
ضــرورت مبارزه با نداهای تفرقــه افکن تاکید و تصریح کرد: 
کشــتن عده ای از شــیعیان بی پناه نیجریه و بازداشت شیخ 
ابراهیم زکزاکی رهبر شــیعیان این کشور نیز از همین دست 
حوادث تلخ و قابل تامل است و متاسفانه در حالی شیعیان در 
این کشــور به خاک و خون کشیده می شوند که این کشتارها 
مورد حمایت حاکمان آل سعود و برخی دیگر از کشورها قرار 

می گیرد و این مسئله ای عجیب و قابل تامل است.
آمریکا خلاف توافقات برجام عمل کرد

رئیس دستگاه قضاء در ادامه با اشاره به موضوع »تصویب 
قانون محدودیت صدور ویزا برای کســانی که به ایران، عراق 
و ســوریه« سفر کرده اند از سوی آمریکا، آن را مخالف برجام 
دانســت و اظهار داشــت: بحث محدودیت صدور ویزا نوعی 
شــیطنت از ســوی آمریکا پس از توافقات است و نهیب های 
رهبری هم در گذشــته بی مناسبت با این اقدامات فریبکارانه 
نیســت. آملی لاریجانی تصویب این قانون از سوی آمریکا را 
خلاف مسائل مطرح شــده در برجام عنوان و بر توجه دولت 
و مســئولان در این رابطه تاکید کرد و گفت: مسئولان وزارت 

امور خارجه و دولت باید چاره ای در این خصوص بیندیشند.
برخی توهمات و تخیلات خود را

 در قالب نقد مطرح می کنند
رئیــس قوه قضائیه در بخش دیگری از ســخنان خود به 
موضوع نظارت از ســوی مجلس خبرگان بر رهبری اشــاره 

و تصریح کرد: ســخنی که بنده در جلســه گذشته مسئولان 
عالی قضائی در باب نظــارت مجلس خبرگان رهبری مطرح 
کردم بحثی فنی، دقیق و برخاسته از متن قانون اساسی بود و 
متأسفانه مورد نقدهای بی اساس قرار گرفت و عده ای توهمات 
و تخیــلات خود را در قالب نقد مطرح می کنند و حتی برخی 
گفتند سخنی برخلاف عقل، علم سیاست و سیره پیامبر)ص( 
و امیرالمومنین)ع( مطرح شده  است. فعلًا خلاف عقل و خلاف 
علم سیاســتش بماند، در عجبم که چگونه ادعای بنده خلاف 
سیره پیامبر)ص( و امیر المومنین)ع( می شود. مگر رسول ا... 
)ص( و امیرالمومنین)ع( در مورد قانون اساســی کشور سیره 
عملی داشــته اند که سخنان من بر خلاف سیره ایشان باشد؟ 
اگر مطلبی به اسلام نسبت می دادم می توانستید ادعا کنید این 
مطلب خلاف سیره است در حالی که گفته ام در قانون اساسی 
چنین مطلبی نیست. می فرمایید این خلاف سیره پیامبر است؟ 

جل الخالق از این همه دقت و هوشیاری!
رئیس دستگاه قضاء گفت: احساس می شود پشت سر این 
حرفها یک حرکت مرموز دیگری وجود دارد. یک زمانی بحث 
شــورای رهبری را مطرح می کنند، با اینکه خلاف نص قانون 

اساسی است، یا فرض کنید بحث نظارت را مطرح می کنند.
آملی لاریجانی تأکید کرد: من سخنم این بود که شما قانون 
اساسی را دارید با تخیلات خودتان معنا می کنید، اینها در قانون 
اساسی نیست. انسان پشت این مطالب حرکت های معناداری 
را احســاس می کند. عده ای را که با خود همفکر هستند برای 
ورود به مجلس خبرگان تحریک می کنند البته اشکالی ندارد 
آزادی است ولی در حوزه های علمیه علامه تراشی هم می کنند. 
آیا واقعاً شــما تشخیص دهنده علامه هستید؟ کسانی که این 
حرفهــا را می زنند آیا قادر به فهم دقیق متون معمولی کتب 
حوزوی هســتند؟ آیا می توانند ظرایف کتابهایی مثل کفایه 
آخوند خراسانی و رسائل و مکاسب شیخ انصاری را فهم کنند؟ 
آیا تحقیقات محقق نائینی، محقق عراقی، و محقق اصفهانی را 

در می یابند؟ با این وضع اینها علامه تشخیص دهنده می شوند؟ 
اینها بازیگری است، اینها استهزاء حوزه های علمیه است، اینها 

خندیدن به شعور مردم است.
عده ای در انتخابات 

به دنبال دو قطبی کردن جامعه اند
وی افزود: در علوم دیگر این حرفها نیســت، چه کســی 
جرأت می کند برود بگوید من علامه در ریاضیات را تشخیص 
می دهم؟ مگر اینکه ریاضیدان باشد، با زیرکی دارند توقعاتی در 
جامعه درست می کنند و من گمانم این است که یک عده ای 
راه  افتاده اند جامعه را در مقطع انتخابات دو قطبی کنند تا از 
آرای یک عده ای استفاده یا سوءاستفاده کنند.  اینطور که ما 
بیاییم یک فضایی درست کنیم تا آراء جمع کنیم واقعاً خلاف 
شأن است، حالا فرض کنیم آرایی هم اینگونه جمع کردید در 
نزد حق تعالی نسبت به این حرفهای خلاف چه جوابی دارید؟ 
البته مردم می فهمند و خادم را از غیرخادم تشخیص می دهند.

آملی لاریجانی گفت: در همین کشــور، کسانی بودند که 
به شدت دنبال این بودند که ریاست جمهوری را برای برخی 
مادام العمــر کنند، اینها با مردم هســتند؟ بحمدا... رهبری 
انســانی متدین، وارسته، متقی و با صلابت اند و به این حرفها 
هم کاری ندارند. راه خودشان را با صلابت و با قاطعیت می روند، 
بیش از ربع قرن این کشور را با درایت و طمأنینه از پیچ های 
خطرناک عبور داده اند. شــما به جای حمایت، به جای ترویج، 
به جای تشویق مردم حرفهایی می زنید، حرفهای ناامیدکننده 
و تفرقه انگیز و بعد هم از این چه ثمره ای می خواهید بردارید!

رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: بگذارید به نحو سالم آنکه 
مردم خدوم می داننــد، اوصاف را در او می بینند بعد از تأیید 
شورای نگهبان به او رأی  دهند، حالا هر کس که مردم اختیار 
کردند از صندوق ها بیرون می آید و او هم متکفل وظایف خودش 
می شود. این همه بازیگری و جبهه درست کردن و مصاحبه های 

کذایی در یک فضایی که تنش زاست اینها چه وجهی دارد؟ 

رئیس قوه قضائیه: علامه تراشی برای ورود به خبرگان خندیدن به شعور مردم است

گزارش خبری تحلیلی کیهان
آدرس غلط بود

نگاه به دست آمریکا جواب نداد
بقیه از صفحه2

از وعده بازگشت احترام به پاسپورت ایرانی
تا قانونی برای تحقیر ایران

اما موضوعی که این روزها ذهن افکار عمومی را به خود مشغول داشته قانون ضد 
ایرانی اســت که کنگره آن را تصویب و در برابر نگاه های نگران دولتمردان ما به امضاء 
رئیس جمهور آمریکا رسید. مجلس نمایندگان آمریکا به بهانه مقابله با تهدید تروریسم، 
طرحی را تصویب کرد که ســفر افرادی را که طی 5 ســال اخیر در یکی از چهار کشور 
ایران، عراق، سوریه و سودان حضور داشته اند به آمریکا محدود می کند. طبق این قانون 
از این به بعد سفر به ایران مانند سفر به سودان و  سوریه و عراق برای اتباع همه کشورها 
نوعی سابقه بد پاسپورتی و به نوعی یک انگ و بدنامی امنیتی محسوب می شود. در واقع 
هدف عمده و اصلی از تصویب و تائید این قانون ضدایرانی از سوی کنگره و اوباما در واقع 
انزوا و تحقیر ملت ایران اســت آن هم در دوران دولتی که قرار بود احترام و تشخص را 

به پاسپورت ایرانی بازگرداند.
این اقدام ضد ایرانی طرف آمریکایی در داخل کشور از جانب برخی از سرسپردگان 
استکبار مورد لطف نیز قرار گرفت و در چند روز اخیر شاهد بودیم که رسانه های زنجیره ای 
یک صدا این قانون ضد ایرانی را امری طبیعی نشان داده و برای بزک کردن آن از هیچ 
تلاشــی فروگذاری نکردند تا از این طریــق افکار عمومی جامعه را از معایب این قانون 

انتقام جویانه منحرف کنند.
قانون ضد ایرانی اخیر کنگره که به امضاء رئیس جمهور آمریکا نیز رسیدحتی باعث 
شوکه شدن دولتمردان دولت تدبیر و امید نیز شد چرا که آنها امید بسته بودند که تدبیر 
اوباما از طریق وتوی این قانون و یا مستثنی کردن ایران از این قانون مانع تصویب ابعاد 
ضد ایرانی آن می شود ولی این امید پوچ و پوشالی از آب درآمد و اوباما آن را امضاء و تائید 
کرد و در عوض جان کری با ارسال یک نامه تشریفاتی که از حداقل ضمانت اجرایی نیز 
برخوردار نیست تلاش کرد تا از دولت و افکار عمومی ایران نسبت به این قانون ضدایرانی 

حساسیت زدایی کند و اعلام کرد نگران این مصوبه نباشید!
نقض برجام و انفعال دولتمردان 

رهبر معظم انقلاب اســلامی دو ماه پیش نامه ای مهم منتشر کرده و با ذکر 9 بند 
بصورت مشروط برجام را تایید کردند. در بند دوم این نامه آمده است؛ »در سراسر دوره  
هشت ساله، وضع هرگونه تحریم در هر سطح و به هر بهانه ای )از جمله بهانه های تکراری 
و خودساخته  تروریسم و حقوق بشر( توسّط هر یک از کشورهای طرف مذاکرات، نقض 
برجام محسوب خواهد شد و دولت موظّف است طبق بند 3 مصوّبه  مجلس، اقدامهای 

لازم را انجام دهد و فعّالیّتهای برجام را متوقّف کند.«
دولتمردان که مدعی بودند برجام را براساس شروط رهبر معظم انقلاب، مجلس و 
شورای امنیت ملی اجرا خواهند کرد باید پاسخ دهند در برابر این اقدام آمریکا عملًا چه 
کرده اند. اینکه سخنگوی محترم دولت صرفاً بگوید این مصوبه از نظر ما مردود است چه 

فایده ای دارد و چه چیزی را تغییر می دهد؟!
دستپخت مشترک کاخ سفید و کنگره

 معلوم نیست دولت یازدهم با چه منطقی برای نامه جان کری رجحانی بیش از مصوبه 
کنگره و امضای رئیس جمهور آمریکا قائل است که هیچ تلاشی در برابر این مصوبه ناقض 
برجام انجام نمی دهد. شاید ادله دولت این است که همچنان تصور می کنند میان کنگره 
و کاخ سفید شکافی در خصوص ایران به وجود آمده در صورتی که رسانه های غربی این 
نکته را نقض می کنند. لس آنجلس تایمز در گزارشــی نوشت: طرح مجلس نمایندگان 
بعد از گفت وگوهای مخفیانه میان مقامات کاخ سفید و رهبران کنگره تهیه شده است. 
عملکرد دولت آمریکا در روزهای بعد از امضاء برجام به گونه ای است که قصد بازی 
دادن ایران را دارد چرا که در پشت پرده با کنگره ضد ایران اقدام می کند و برای حفظ 
ظاهر و از همه مهمتر جلب نظر افکار عمومی ایران نسبت به آمریکا دست به نامه نگاری 
مــی زد تــا با باز کردن جای پا میان افکار عمومی راه را برای حمایت از جناح مورد نظر 

خود به مجلس شورای اسلامی هموار کند. 
اعتراف بی بی سی

گوش شنوایی هست؟!
تصویب قانون ضد ایرانی و در کل عملکرد منفی آمریکا با جمهوری اسلامی در دوره 
پســابرجام حکایت از این امر دارد که مشکل آمریکا با ایران تنها بر سر مسئله ای مثل 
هسته ای نیست بلکه آمریکا با ساختار و ارزش های بنیان بخش جمهوری اسلامی مشکل 
دارد. اذعان به این امر در یادداشت یکی از روزنامه نگاران فراری روزنامه های زنجیره ای 
که در حال حاضر برای بی بی سی قلم می زند قابل مشاهده است. وی می نویسد: »قانون 
جدید آمریکا و اعمال محدودیت مسافرتی علیه ایرانیان کل حاکمیت سیاسی ایران را 
در مقابل این انتخاب قرار می دهد که یا مشکل روابط دیپلماتیک خود را با آمریکا حل 
کنند یا انتظار نداشته باشند که با پایان تحریم ها ایران شاهد رونق اقتصادی باشد و ایران 

امتیازهای اقتصادی دریافت کند که نمی خواهد هزینه سیاسی آن را بپردازد.«
وی آنچه دوستان و همفکران داخلی اش در پرده می گویند را عیان کرده و همان 
خطی را دنبال می کند که مدعی است بدون بستن با کدخدا نمی توان کاری کرد؛ »آشنایی 
با نظام بین الملل حاکی از آن است که بدون ارتباط شفاف و تعریف شده با آمریکا نه از 
سرمایه گذاری های بزرگ خبری هست و نه می شود در سازمان های بین المللی حضور 
فعالی داشت. همه لابی های اقتصادی و سیاسی در همه نهادهای جهانی به ترتیبی در 
تعامل با آمریکا هستند و بدون ارتباط با آمریکا کشورها در این سازمان ها قفل شده و 

چندین برابر هزینه می پردازند.«
نویسنده سپس به زعم خود راهکار رهایی از این مشکلات را نیز ارائه می کند؛ آشتی 

و رابطه با آمریکا!
بی بی سی در ادامه از دوره پسابرجام نیز پرده برمی دارد و آب یخ را بر سر خوش 
خیال هایی که گمان می کردند با برجام همه مشکلات حتی آب خوردن مردم حل می شود، 
می ریزد؛ »دولت اوباما با تصویب قانون محدودیت مسافرتی به آمریکا فشار آزار دهنده ای 
را علیه ایران اعمال می کند. این قانون با تحت فشــار قرار دادن حاکمیت سیاســی در 
ایران تلاش می کند تا پاسخ همه امتیازهایی را که در جریان مذاکرات هسته ای به ایران 
داده شده است را یک جا دریافت کند. یعنی اکنون نوبت رهبر ایران است که در پاسخ 
دیپلماسی اوباما یا دستور مذاکرات علنی با هدف عادی سازی روابط دیپلماتیک را صادر 
کند یا از خیر بخشی از دستاوردهای اقتصادی پس از برداشته شدن تحریم ها بگذرد.«

یادداشت بی بی سی نشان می دهد که مشکل آمریکا با جمهوری اسلامی به حدی 
عمیق است که صرفاً با توافق بر سر مسئله هسته ای حل نخواهد شد و آمریکا تا زمانی 

که ایران در پازل غرب بازی نکند راضی نخواهد شد. 
روزهای خوش

نگرانی اینجاست که در این بازه زمانی که تعهدات هسته ای ایران همچون بر چیدن 
سانتریفیوژ ها و پر کردن قلب راکتور اراک هنوز به انجام نرسیده طرف غربی بهانه تراشی 
می کند، وای به زمانی که ایران دســت خود را خالی کند و آن موقع طرف غربی افسار 
گســیخته لگدپرانی را تشدید می کند و می گوید اگر می خواهید در امان باشید باید به 
مطالبات و زیاده خواهی های من پاسخ مثبت دهید؛ از محدود کردن فعالیت های دفاعی 
و موشکی گرفته تا بحث ادعاهای حقوق بشری و حمایت ایران از نهضت های آزادیبخش 
همچون حزب الله و حمایت از  دولت ســوریه و عراق و جنبش انصار الله یمن و آزادی 

فتنه گران و ...
در مجموع به نظر می رسد که شعار زدگی در دولت به حدی از بحران رسیده است 
که این مولفه شعار زدگی در کنار ترک برداشتن دیواره تحریم ها و عبور از رکود به ایجاد 
تحول اقتصادی نیز سرایت پیدا نموده است. و به نظر می رسد که این شیوه امید مردم 
نســبت به تحقق وعده های دولت یازدهم را نا امید ساخته است. چرا که افکار عمومی 
در پــس وعده وعیدهای دولــت تدبیر و امید اقدامی مثبت را ندیدند و تاثیر وعده های 
خوش آب و رنگ دولت در معاش مردم حس نمی شود. مقام معظم رهبری در سخنرانی 
نخســتین روز فروردین سال جاری در مشــهد مقدس به دو دیدگاه موجود در کشور، 
در خصوص چگونگی حل مسائل و مشکلات اقتصادی اشاره کردند.ایشان گفتند: یک 
دیدگاه در کشور معتقد است که پیشرفت و رونق اقتصادی را باید با استفاده از ظرفیت ها 
و توانایی های درونی کشور که تا به حال کمتر به آنها توجه شده و یا اصلًا مورد استفاده 
قرار نگرفته اند، تأمین کرد. رهبر انقلاب افزودند: دیدگاه دوم در نقطه ی مقابل، معتقد است 
رونق و پیشرفت اقتصادی با نگاه به بیرون از مرزها امکان پذیر است، بنابراین باید سیاست 
خارجی را تغییر دهیم و با مستکبر کنار بیاییم و زورگویی های اورا بپذیریم تا مشکلات 
اقتصادی حل شوند! حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: این نگاه دوم، کاملاً غلط، عقیم 
و بی فایده است. ایشان در بیان دلیلِ غلط بودن نگاه دوم خاطر نشان کردند: تحریم های 
کنونی غرب بر ضد ملت ایران، دلیل روشنی بر غلط بودن دیدگاه رونق اقتصادی با نگاه 
به بیرون است، زیرا قدرتهای خارجی به هیچ حدی از تحمیل و زورگویی قانع نیستند، 
ضمن آنکه برخی از مسائل ناگهانی و غیرقابل انتظار همچون طراحی برای کاهش قیمت 

جهانی نفت و ضربه زدن به اقتصاد کشور را نیز ایجاد می کنند.
از این رو طبق رهنمودهای رهبر معظم انقلاب تنها راه عبور از مصائب اقتصادی نگاه 
به درون کشور و استفاده از ظرفیت های درونی ایران است. در دو سال و نیم اخیر دولت 
یازدهم مسئله اقتصاد و رشد و توسعه را منوط به برجام کرد ولی در حال حاضر با توجه 
به توطئه ها و کارشکنی دشمن در دوره پسا برجام  اجازه رشد به جمهوری اسلامی داده 
نمی شود از این رو باید دولت تدبیر و امید، امید به ظرفیت های درونی کشور بسته و از 

این روزنه تدابیر جدیدی بیندیشد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی از آغاز ساخت نیروگاه های اتمی مشترک 
با روسیه در هفته آینده خبر داد.

»بهروز کمالوندی« سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مصاحبه با رادیو گفت وگو 
با بیان اینکه اقدامات فنی در کنار مذاکرات سیاســی و اقتصادی در جریان اســت، 
گفت: اقداماتی که بازگشت پذیری آن در آینده با مشکل مواجه نخواهد شد، اجرایی 

و باعث شد وضعیت خوبی را در کاهش سانتریفیوژها کسب کنیم.
کمالوندی اقدامات صورت گرفته در حوزه مبادله مواد غنی شده با کیک زرد را 
مثبت ارزیابی کرد و افزود: هم اینک کیک زرد را تحویل گرفته ایم و تا نهایی شدن 
یکســری اقدامات مد نظر داریم که باید اجرایی شود. وی با اشاره به جزئیات مورد 
بررسی در حوزه مبادلات، بیان داشت: »این تصمیمات در یک چک لیست مشترک 
نهایی شده و ظرف امروز فردا در وضعیتی قرار می گیریم که بدانیم دقیقا چه اقداماتی 
باید اجرایی شــود.« سخنگوی سازمان انرژی اتمی روند پیش روی اقدامات اجرایی 

را خوب و مثبت خواند و تصریح کرد که ظرف هفته آینده کارها به پایان برسد.
به گزارش تســنیم، کمالوندی با اعلام اینکه قرار است کل اقدامات در خصوص 
رآکتور اراک را خودمان اجرایی کنیم، ادامه داد: اینکه چینی ها با ما همراه هستند، 
بدین معنا نیست که قرار است چین باز طراحی را انجام دهد؛ این کار از سوی مهندسان 

داخلی صورت می گیرد و چین قرار است در نهایت نظارت کند.
وی در پایان این گفت وگوی رادیویی از کلنگ زنی ساخت دو نیروگاه مشترک 

با روسیه ظرف هفته آینده خبر داد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد
آغاز ساخت نیروگاه های اتمی مشترک

 با روسیه در هفته آینده


